

Số: 289/BC-UBND

Đắk Nông, ngày 31 tháng 5 năm 2022

BÁO CÁO

**Kết quả chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh tuần 21
(từ ngày 23/5/2022 đến ngày 29/5/2022) và nhiệm vụ tuần 22**

I. MỘT SỐ THÔNG TIN, SỰ KIỆN NỔI BẬT VỀ KINH TẾ - XÃ HỘI, QUỐC PHÒNG, AN NINH TRONG TUẦN

1. Thu ngân sách nhà nước năm 2022 đến ngày 26/5/2022 được 1.574.764 triệu đồng, đạt 61% dự toán Bộ Tài chính giao (Bộ Tài chính giao 2.583.000 triệu đồng), đạt 52% Nghị quyết HĐND tỉnh giao (HĐND tỉnh giao 3.000.000 triệu đồng), tăng 2% so với tuần trước.

2. Tình hình phân bổ và giải ngân vốn đầu tư công:

- *Kết quả giải ngân:* tính đến ngày 26/5/2022, đã giải ngân được 553,4 tỷ đồng/2.783,517 tỷ đồng, đạt 19,9%; tăng 34,48 tỷ đồng, tương ứng tăng 1,3% so với tuần trước.

- Một số chủ đầu tư giải ngân cao trong tuần gồm: UBND thành phố Gia Nghĩa: 13,94 tỷ đồng; Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn: 4,89 tỷ đồng; Ban Quản lý dự án giao thông, dân dụng, công nghiệp (cũ): 3,23 tỷ đồng; UBND huyện Đắk Song: 3,02 tỷ đồng.

- Một số chủ đầu tư có số vốn kế hoạch trên 10 tỷ đồng có tỷ lệ giải ngân lũy kế thấp hơn bình quân chung: UBND huyện Đắk Mil; UBND huyện Tuy Đức; UBND huyện Đắk R'lấp; Ban quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh (trước đây là Ban QLDA giao thông, dân dụng, công nghiệp tỉnh); Sở Giáo dục và Đào tạo; Sở Kế hoạch và Đầu tư; Sở Xây dựng; Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh (*kèm theo Phụ lục tình hình giải ngân của các chủ đầu tư*).

3. Tiến độ thực hiện các dự án đầu tư công:

a) *Các dự án khởi công mới:* Số dự án khởi công mới trong năm 2022 là 82 dự án, trong đó:

- Nguồn ngân sách địa phương 62 dự án: Đã triển khai thi công là 23 dự án (tăng 01 dự án so với tuần trước); đang lựa chọn nhà thầu thi công là 20 dự án; đang hoàn thiện hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công - dự toán là 12 dự án; 06 dự án sử dụng nguồn dự phòng đã hoàn thành thủ tục đầu tư để giao vốn (Văn phòng UBND tỉnh đang xử lý hồ sơ để trình UBND tỉnh); có 01 dự án chưa triển khai thực hiện (dự án Đường bờ Đông hồ Trung tâm giai đoạn 1).

- Nguồn ngân sách trung ương 20 dự án (năm 2022 bố trí 761 tỷ đồng): Đến nay đã giải ngân là 36.114 triệu đồng, đạt 4,75% (tăng 0,35% so với tuần trước).

b) *Một số dự án đầu tư công trọng điểm có vướng mắc:*

- Dự án Hồ Gia Nghĩa: Hiện nay còn 48 hộ dân chưa bàn giao mặt bằng (giảm 01 hộ so với tuần trước). Hiện các đơn vị đang triển khai thực hiện các nhiệm vụ Chủ tịch UBND tỉnh đã kết luận tại cuộc họp ngày 25/5/2022.

- Dự án Đường Đạo Nghĩa – Quảng Khê giai đoạn 2: Hiện đang tổ chức khảo sát, lập thiết kế BVTC-DT điều chỉnh. Đến nay đã giải ngân 2,8 tỷ đồng/190 tỷ đồng kế hoạch vốn được giao năm 2022, đạt 1,5% (bằng tuần trước).

- Dự án nâng cấp bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông: Hiện đang tiến hành tổ chức khảo sát, lập thiết kế BVTC-DT. Đến nay đã giải ngân 700/188.000 triệu đồng kế hoạch vốn được giao năm 2022, đạt 0,4% (tăng 675 triệu đồng so với tuần trước).

- Dự án Quảng trường trung tâm thành phố Gia Nghĩa: Đến nay đã giải ngân 1.594/2.000 triệu đồng kế hoạch vốn được giao năm 2022, đạt 79,7% (không tăng so với tuần trước). UBND tỉnh đã giao UBND thành phố Gia Nghĩa bàn giao mặt bằng trước ngày 30/7/2022.

- Các dự án trọng điểm khác triển khai bình thường theo kế hoạch.

4. Tình hình triển khai thực hiện dự án Đường cao tốc:

- Trong tuần, Bộ Giao thông vận tải đã chấp thuận giao Nhà đầu tư Tập đoàn Vingroup - Công ty Cổ phần và Ngân hàng Thương mại Cổ phần Kỹ thương Việt Nam chủ trì lập Báo cáo nghiên cứu tiền khả thi Dự án đầu tư xây dựng đường cao tốc Bắc - Nam phía Tây đoạn Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước) theo phương thức PPP tại Công văn số 5060/BGTVT-ĐTCT ngày 23/5/2022; thời hạn để Nhà đầu tư hoàn thiện, nộp đề xuất dự án cho Bộ Giao thông vận tải là trước ngày 31/8/2022.

- Về phương án tuyến đoạn qua địa bàn tỉnh Đắk Nông: UBND tỉnh giao Giám đốc Sở Giao thông vận tải khẩn trương làm việc với Bộ Giao thông vận tải để báo cáo, xin ý kiến thống nhất về hướng tuyến, xác định cụ thể điểm cuối tuyến (tỉnh Đắk Nông) của dự án đường cao tốc Gia Nghĩa (Đắk Nông) – Chơn Thành (Bình Phước) để đề xuất xây dựng phương án đầu tư và cũng như các đường nhánh kết nối với thành phố Gia Nghĩa;

- UBND tỉnh đã giao UBND huyện Đắk R'lấp, UBND thành phố Gia Nghĩa tiếp tục tổ chức tuyên truyền cho người dân biết chủ trương, thông tin và các lợi ích mang lại khi triển khai dự án đường cao tốc; vận động người dân ủng hộ, chấp hành việc giải phóng mặt bằng để thực hiện dự án (sẵn sàng phương án tổ chức cưỡng chế theo đúng quy định trong trường hợp người dân không chấp hành); căn cứ hướng tuyến, quy mô dự án theo phương án đã thống nhất tiến hành rà soát, thống kê cụ thể diện tích đất, tài sản, công trình, cây cối,... cần thu hồi để phục vụ triển khai dự án; thống kê, khái toán kinh phí thực hiện.

+ UBND tỉnh đã giao các sở hướng dẫn, tổ chức thực hiện các nhiệm vụ có liên quan về quy hoạch, kế hoạch sử dụng đất, chuyển mục đích sử dụng đất; quy hoạch mỏ vật liệu, bãi thải...; chấn chỉnh, hạn chế, ngăn chặn các hành vi

lấn chiếm, coi nới, xây dựng công trình trong phạm vi đất dành cho triển khai dự án đường cao tốc.

5. Kết quả thực hiện công tác giải phóng mặt bằng dự án Quảng trường trung tâm thành phố Gia Nghĩa:

a) Đến nay, UBND thành phố đã phê duyệt 03 phương án bồi thường giải phóng mặt bằng cho 89/102 trường hợp, chiếm tỷ lệ 87,25%, tổng diện tích đã ban hành thông báo thu hồi đất là 2,46/3,67 ha chiếm tỷ lệ 88,4%, với tổng giá trị phương án bồi thường là 159.544 triệu đồng và 98 lô tái định cư.

- Còn lại 26 trường hợp/1,21 ha chưa phê duyệt phương án. Tổng số vốn đã nhập dự toán và tạm ứng từ kinh phí bảo vệ môi trường tỉnh là trong 2022: 75.551 triệu. Tổng số vốn còn thiếu so với tổng giá trị phương án bồi thường được phê duyệt là 83.993 triệu đồng.

- Tổng số trường hợp đã nhận tiền và bàn giao mặt bằng là 30/102 trường hợp, đạt tỷ lệ 29%, diện tích đã bàn giao là 0,94/2,78 ha, đạt tỷ lệ 33,8%, với số tiền đã chi trả là 55.687 triệu đồng.

b) Kế hoạch triển khai trong thời gian tới:

- Trong tháng 6/2022: Tổ chức bốc thăm đất tái định cư cho các hộ gia đình, cá nhân đủ điều kiện trong vùng dự án trước 15/6/2022 và tổ chức giao đất tái định cư tại thực địa trước ngày 20/6/2022.

- Tổ chức cưỡng chế các trường hợp không chấp hành quyết định thu hồi đất: Sẽ triển khai từ ngày 01/7/2022. Dự kiến hoàn thành dự án và bàn giao mặt bằng cho chủ đầu tư triển khai thi công trước ngày 30/7/2022.

6. Về sản xuất nông nghiệp:

- Thu hoạch Đông Xuân 2021-2022: Trong tuần đạt 9.627,2 ha TH/10.318,6 ha GT (đạt 93,3%), tăng 223,4 ha so với tuần trước và nhanh hơn cùng kỳ năm trước 816,5 ha (năm trước đạt 8.810,7 ha).

- Sản xuất vụ Hè Thu 2022: Một số địa phương đang tiếp tục đẩy nhanh tiến độ, đến nay đạt 19.501 ha GT/61.678 ha KH (31,62%), nhanh hơn cùng kỳ năm trước 147 ha (năm trước đạt 19.354ha).

- Tình hình dịch bệnh Dịch Tả lợn Châu Phi (TLCP): Trong tuần, trên địa bàn huyện Đăk Song và TP.Gia Nghĩa phát sinh lợn mắc bệnh¹, đã tiêu hủy 326 con; khối lượng 24.660kg (của 04 hộ/ 02 thôn/02 xã, phường); lũy kế số lợn mắc bệnh trên địa bàn tỉnh đến nay là 803con/47.081kg/16hộ/12thôn/11 xã, phường; hiện còn 03 xã, phường² dịch bệnh chưa qua 21 ngày.

7. Công tác bảo vệ và phát triển rừng:

Trong tuần, trên địa bàn tỉnh xảy ra 03 vụ phá rừng, diện tích rừng thiệt hại 0,6496 ha. So với tuần trước, số vụ phá rừng ít hơn 08 vụ, diện tích rừng bị

¹Huyện Đăk Song: xảy ra tại 03 hộ thuộc thôn 9, xã Nam N'jang với số lợn tiêu hủy là 151con, khối lượng 19.132kg; TP Gia Nghĩa: xảy ra tại 01 hộ thuộc tổ DP 2, phường Nghĩa Trung với số lợn tiêu hủy là 175con, khối lượng 5.528kg.

² xã Nghĩa Thắng, huyện Đăk Rláp; xã Nam Njang, huyện Đăk Song và phường Nghĩa Trung, TP Gia Nghĩa.

phá ít hơn 1,9043 ha (*tuần trước phá rừng xảy ra 11 vụ với diện tích 2,5539 ha*), phá rừng xảy ra với quy mô nhỏ, lẻ, diện tích rừng bị phá trung bình 0,22 ha/vụ, xảy ra tại địa bàn huyện Đắk G'long (02 vụ/0,3598 ha) và thành phố Gia Nghĩa (01 vụ/0,2898 ha). Chủ rừng để xảy ra phá rừng: Công ty TNHH MTV LN Quảng Sơn (01 vụ/0,2686 ha), Công ty TNHH MTV Đắk N'Tao (01 vụ/0,0912 ha), Ban quản lý RPH Gia Nghĩa (01 vụ/0,2898 ha).

8. Lĩnh vực giáo dục và đào tạo: Tiếp tục hướng dẫn các cơ sở giáo dục THPT tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022 theo đúng hướng dẫn, quy định của Bộ GD&ĐT. Đến nay, qua tổng hợp toàn tỉnh có 6.876 thí sinh đăng ký dự thi. Tổ chức cho cán bộ quản lý, giáo viên tham dự các chương trình tập huấn của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

9. Lĩnh vực văn hóa, thể thao và du lịch: Tổ chức lớp tập huấn phổ cập bơi cứu đuối cho Huấn luyện viên, Hướng dẫn viên, Cộng tác viên thể dục thể thao cơ sở năm 2022. Thuyết minh phục vụ 73 lượt khách tham quan tại Nhà triển lãm âm thanh và Tượng đài N'Trang Long.

10. Lĩnh vực lao động - thương binh và xã hội: Tư vấn việc làm trong nước, định hướng nghề nghiệp và xuất khẩu lao động cho 230 lượt người; ban hành 160 Quyết định hưởng trợ cấp Bảo hiểm thất nghiệp cho người lao động. Tổ chức “Ngày hội tư vấn tuyển sinh giáo dục nghề nghiệp” năm 2022 tại trường Cao đẳng Cộng đồng; Tổ chức phiên giao dịch việc làm tại xã Quảng Sơn, huyện Đắk Glong.

11. Lĩnh vực y tế:

a) Kết quả tiêm chủng vắc xin ngừa COVID-19:

- Tổng số vắc xin thực nhận: 1.493.348 liều; số còn lại: 107.272 liều.

- Tính đến 13h ngày 30/5/2022, Đắk Nông đã triển khai tiêm bổ sung vắc xin phòng Covid-19, tỷ lệ đạt 96,3% (226.921/235.604 đối tượng); Tỷ lệ tiêm chủng mũi nhắc lại đạt 55,5% so với đối tượng đăng ký ban đầu (219.046/394.945 đối tượng).

- Triển khai tiêm mũi 1 cho trẻ từ 5 đến dưới 12 tuổi mới đạt tỷ lệ 42,35% (42.023/99.227 đối tượng), tỷ lệ mũi 2: 1,63% (1.613/99.227 đối tượng).

b) Về tình dịch bệnh: Trong tuần ghi nhận thêm 21 ca mắc mới bệnh tay chân miệng; 07 ca mắc mới bệnh sốt xuất huyết; 05 ca bệnh lao; 09 ca bệnh viêm gan.

12. Tình hình an ninh, an toàn, trật tự xã hội:

- Tội phạm về trật tự xã hội: Xảy ra 06 vụ (tăng 01 vụ so với tuần trước). gồm: 01 vụ hiếp dâm (Đắk Mil), 01 vụ bắt, giữ hoặc giam người trái pháp luật (Đắk Mil), 04 vụ trộm cắp tài sản (Gia Nghĩa 03, Đắk R'lấp 01); làm bị thương 02 người, thiệt hại tài sản trị giá khoảng 227 triệu đồng. Đã điều tra làm rõ 05 vụ, tạm giữ hình sự 04 đối tượng để xử lý. (vụ chưa rõ: trộm bulong tại huyện Đắk R'lấp).

- Tai nạn giao thông: Xảy ra 01 vụ tai nạn giao thông ít nghiêm trọng tại thành phố Gia Nghĩa; làm bị thương 01 người, thiệt hại tài sản trị giá khoảng 01 triệu đồng (tăng 01 vụ. 01 người bị thương so với tuần trước), hiện đang làm rõ nguyên nhân.

13. Tiếp công dân: Ban Tiếp công dân tiếp 07 lượt người, tổng số 09 người với 05 vụ việc (04 vụ việc tiếp lần đầu, 03 vụ việc tiếp nhiều lần. Kiến nghị, phản ánh: 07 vụ việc). Tiếp nhận 18 đơn (03 đơn khiếu nại; 15 đơn kiến nghị, phản ánh). Đã xử lý 16 đơn, lưu 02 đơn. Tiếp nhận 19 văn bản báo cáo kết quả giải quyết của các cơ quan, đơn vị.

14. Trung tâm Phục vụ hành chính công: Tiếp nhận 1.227 hồ sơ (lũy kế 24.315 hồ sơ), trong đó: 864 hồ sơ trực tuyến (*chiếm 70,42%*), hồ sơ nhận qua dịch vụ Bưu chính công ích và Bưu chính khác: 83 hồ sơ (*chiếm 6,76%*); số hồ sơ từ kỳ trước chuyển qua: 1.032 hồ sơ.

Đã giải quyết và trả kết quả 1.234 hồ sơ (lũy kế 22.892 hồ sơ), trong đó: trả qua dịch vụ Bưu chính công ích 288 kết quả (*chiếm 23,34%*).

- Trước hạn: 687 hồ sơ (*chiếm 55,67%*);

- Đúng hạn: 544 hồ sơ (*chiếm 44,08%*);

- Quá hạn: 03 hồ sơ (*chiếm 0,24%*)³.

- Trả lại: 60 hồ sơ trả lại (*chiếm 2,66%*)⁴.

Trong tuần, Trung tâm hướng dẫn, hỗ trợ thực hiện thủ tục hành chính cho 335 lượt tổ chức, cá nhân, trong đó: 144 lượt hướng dẫn trực tiếp tại Trung tâm, 97 lượt gọi đi và 94 lượt trả lời cuộc gọi đến.

Tổng số hồ sơ tiếp nhận 5.162, hồ sơ không đủ điều kiện giải quyết, trả lại người dân 38 (*chiếm tỷ lệ: 0,74%, giảm 03 hồ sơ so với tuần trước*), hồ sơ đã giải quyết 6.403, trong đó hồ sơ trễ hạn 1061 (*chiếm tỷ lệ: 16,57 %, tăng 304 hồ sơ so với tuần trước*), cụ thể (*huyện: Cư Jút 08; Krông Nô 177; Tuy Đức 21; Đắk RLấp 193; Đắk Song 278; Đắk Glong 03; Đắk Mil 346; Gia Nghĩa 35*).

II. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO ĐIỀU HÀNH CỦA UBND TỈNH TRONG TUẦN: Lãnh đạo UBND tỉnh đã tổ chức, tham dự 25 cuộc họp, buổi làm việc để giải quyết các vấn đề phát sinh trong hoạt động chỉ đạo, điều hành của UBND tỉnh. Trong đó:

- Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND tỉnh: họp giao ban UBND tỉnh, Họp công tác chuẩn bị triển khai dự án Đường cao tốc Gia Nghĩa (Đắk Nông) - Chơn Thành (Bình Phước) và tình hình thực hiện dự án Quảng trường Trung

³ 02 hồ sơ Cấp Phiếu lý lịch tư pháp của Sở Tư pháp Trễ hạn vì có án tích chờ xác minh của Trung tâm LLTPQG (Chờ Sở tư pháp xác minh theo quy định) Đã có kết quả, đã thông báo cho dân. 01 hồ sơ Cộng nổi thời gian công tác (quy trình liên thông, cần xác minh, chuyển từ tỉnh về huyện) của Bảo hiểm xã hội do chờ kết quả xác minh, có thư xin lỗi.

⁴ 11 hồ sơ của Sở Nông nghiệp & Phát triển nông thôn do khách hàng xin hủy hồ sơ. 03 hồ sơ của Sở Y tế (trong đó có 01 trường hợp đã được cấp Giấy chứng nhận ĐKKD và 02 trường hợp thẩm định thực tế không đạt). 03 hồ sơ của Sở Xây dựng do hồ sơ không đủ điều kiện thẩm định. 43 hồ sơ của Bảo hiểm xã hội do Kế khai thiếu tiêu thức, thiếu thành phần hồ sơ gửi kèm; Chứng từ chưa hợp lệ.

tâm thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông; Làm việc với Sở Kế hoạch và Đầu tư và các đơn vị có liên quan về giải ngân vốn đầu tư công; Làm việc với Liên hợp tác xã Thương mại TP HCM (Saigon Co.op) về việc hợp tác tiêu thụ sản phẩm hàng nông sản tỉnh Đắk Nông trên hệ thống Co.opmart; Chủ trì Hội nghị cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh tỉnh Đắk Nông năm 2022; Chủ trì Hội họp về phân bổ, tiến độ thực hiện và giải ngân kế hoạch vốn đầu tư công năm 2022.

- Chủ tịch UBND tỉnh: Làm việc với Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội; Bộ Y tế về chương trình phục hồi y tế, đào tạo nghề trên địa bàn tỉnh Đắk Nông, tại Thành phố Hà Nội; Làm việc với Đoàn công tác của Ủy ban Dân tộc kiểm tra tình hình triển khai Nghị quyết Hội nghị Trung ương 5 khóa XI một số vấn đề về chính sách xã hội giai đoạn 2012-2020; Dự Hội nghị tập huấn kỹ năng phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí năm 2022; Công bố Quyết định về công tác cán bộ.

- Đ/c Chiến - Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh: Hội thảo định Nghị quyết trình HĐND tỉnh; Dự Hội nghị triển khai Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia.

- Đ/c Hạnh - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Nghe báo cáo về việc triển khai một số nhiệm vụ trọng tâm thời gian qua, dự kiến nội dung thực hiện trong thời gian tới của ngành Lao động - Thương binh và Xã hội; Hội nghị Công bố Chỉ số hài lòng về sự phục vụ hành chính năm 2021 và Chỉ số CCHC năm 2021 của các bộ, cơ quan ngang bộ, UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; Dự Lễ kỷ niệm 30 năm ngày thành lập Cục Dự trữ nhà nước khu vực Nam Tây Nguyên; Hội thảo định hồ sơ dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh.

- Đ/c Yên - Phó Chủ tịch UBND tỉnh: Hội ủy quyền giá đất cụ thể và giải quyết một số trường hợp tái định cư đặc biệt trên địa bàn thành phố Gia Nghĩa; Làm việc với đoàn công tác IFAD-GCF; Nghe Hội nông dân báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ quý I, phương hướng nhiệm vụ quý II năm 2022; Làm việc với Trường Đại học Nông Lâm thuộc Đại học Huế; Dự Lễ kỷ niệm 30 năm ngày thành lập xã Đắk D'Rông huyện Cư Jút và đón nhận xã đạt chuẩn nông thôn mới năm 2021; Hội tổng kết công tác phòng chống thiên tai năm 2021, phương hướng nhiệm vụ năm 2022; Tiếp xúc cử tri trước kỳ họp thứ 4 HĐND tỉnh khóa IV, nhiệm kỳ 2021-2026.

* Trong tuần, UBND tỉnh đã ban hành 200 văn bản chỉ đạo điều hành toàn diện trên các lĩnh vực, một số văn bản nổi bật như sau:

- Ban hành 34 Quyết định: Quy định cụ thể việc thu hồi đất đối với trường hợp không đưa đất vào sử dụng, chậm tiến độ sử dụng đất trong khu công nghiệp, cụm công nghiệp, làng nghề trên địa bàn tỉnh; điều chỉnh cục bộ quy hoạch chung đô thị Gia Nghĩa đến năm 2030 và tầm nhìn đến năm 2050; thành lập Ban Chỉ đạo công tác chống thất thu ngân sách và xử lý nợ đọng thuế trên địa bàn tỉnh; quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; họp nhất Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn và Ban Quản lý dự án giao

thông, dân dụng, công nghiệp để thành lập Ban Quản lý các dự án đầu tư xây dựng tỉnh; quy định bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai đối với việc quản lý, vận hành, sử dụng công trình trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;...

- Ban hành 05 Kế hoạch: Thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 19/8/2021 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về quản lý, bảo vệ, khôi phục và phát triển rừng bền vững; nâng cao tỷ lệ che phủ rừng giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030; biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính của tỉnh Đắk Nông năm 2023; Triển khai Nền tảng địa chỉ số quốc gia gắn với bản đồ số của tỉnh Đắk Nông năm 2022;...

- Ban hành 09 Báo cáo: kết quả công tác phòng, chống tham nhũng tháng 5 năm 2022; Công khai tình hình thực hiện dự toán ngân sách nhà nước Quý I năm 2022; Kết quả đổi mới cơ chế quản lý, tổ chức lại hệ thống đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh; số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Đắk Nông năm 2023;...

- Ban hành văn bản chỉ đạo: tham mưu chỉ đạo trong công tác quản lý đất đai; ứng trước vốn để thực hiện dự án: Di dời tái định cư cho 212 hộ dân ở khu vực trung tâm thành phố Gia Nghĩa; chống thất thu thuế trong hoạt động kinh doanh, chuyển nhượng bất động sản; báo cáo kết quả, tiến độ xây dựng văn bản quy phạm pháp luật; nghiêm túc thực hiện dứt điểm các kiến nghị của KTNN còn tồn đọng từ năm 2011 đến năm 2020; tham mưu Kế hoạch phát triển giáo dục và dự toán NSNN năm 2023, KHNS 3 năm 2023-2025; phối hợp triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ bảo hiểm nông nghiệp; xử lý các kiến nghị, đề xuất của Công ty Cổ phần Tập đoàn T&T về các dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh; báo cáo kết quả phân bổ kế hoạch vốn ngân sách nhà nước năm 2022 theo yêu cầu tại Nghị quyết số 63/NQ-CP ngày 03/5/2022; triển khai lập quy hoạch hạ tầng phòng và chữa cháy thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 tích hợp vào Quy hoạch tỉnh; triển khai kết quả Hội nghị tổng kết 20 năm công tác phân giới cắm mốc biên giới trên đất liền Việt Nam - Campuchia; triển khai Đề án tổng thể đối với người dân di cư tự do từ Campuchia về Việt Nam;...

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TUẦN 22

1. Họp Ban cán sự đảng UBND tỉnh; họp Giao ban UBND tỉnh.
2. Dự Diễn đàn kinh tế Việt Nam, lần thứ 4, tại thành phố Hồ Chí Minh.
3. Dự thính kỳ họp thứ 3, Quốc hội khóa XV tại tòa nhà Quốc hội, thành phố Hà Nội.
4. Dự Hội nghị phổ biến, cung cấp thông tin chính sách, pháp luật cho người có uy tín trong đồng bào DTTS tỉnh Đắk Nông năm 2022. Dự Lễ phát động phong trào toàn dân Bảo vệ An ninh Tổ quốc năm 2022.
5. Họp nghe các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Công Thương báo cáo các vấn đề liên quan đến phát triển điện gió, điện mặt trời.
6. Dự Hội thảo xin ý kiến góp ý dự thảo Thông tư hướng dẫn thực hiện một số Dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, tại thành phố Hà Nội.

7. Họp nghe Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo dự thảo Nghị quyết của Tỉnh ủy về phát triển nông nghiệp bền vững, thích ứng với biến đổi khí hậu, gắn với thị trường đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

8. Họp Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu Quốc gia giai đoạn 2021-2025 tỉnh Đắk Nông.

9. Họp Hội đồng thẩm định chủ trương đầu tư các dự án thuộc Chương trình Phục hồi và Phát triển kinh tế - xã hội

10. Xem xét các nội dung trình HĐND tỉnh Kỳ họp chuyên đề tháng 6/2022 và Kỳ họp thứ 4. Họp Tổ thẩm định dự thảo Nghị quyết trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp Chuyên đề tháng 6/2022 và Kỳ họp thứ 4 do Sở Kế hoạch và Đầu tư xây dựng. Đồng thời, yêu cầu các sở, ban, ngành có nội dung trình kỳ họp thứ 4, HĐND tỉnh khóa IV khẩn trương hoàn chỉnh hồ sơ, tài liệu gửi UBND tỉnh để tổ chức thẩm định trước khi họp Thành viên UBND tỉnh.

11. Họp Hội đồng Giải Báo chí tỉnh Đắk Nông lần thứ VI năm 2021.

12. Họp Ban Chỉ đạo Dự án SACCR-GCF2 tại Thành phố Hà Nội.

13. Dự Hội thảo khởi động và Họp Ban chỉ đạo dự án “Quản lý cảnh quan bền vững toàn diện thông qua cách tiếp cận địa bàn phát triển bền vững không gây mất rừng tại Lâm Đồng và Đắk Nông, Việt Nam”, tại thành phố Đà Lạt.

14. Chỉ đạo Sở Giáo dục và Đào tạo tiếp tục thực hiện tốt công tác hướng dẫn các cơ sở giáo dục THPT trên địa bàn tỉnh thực hiện các nhiệm vụ để tổ chức kỳ thi tốt nghiệp THPT năm 2022. Chuẩn bị đầy đủ nội dung, tham mưu tổ chức họp Ban Chỉ đạo cấp tỉnh Kỳ thi tốt nghiệp trung học phổ thông năm 2022 tại tỉnh Đắk Nông bảo đảm kịp thời, đúng quy định.

15. Chỉ đạo Sở Thông tin và Truyền thông chuẩn bị nội dung để tổ chức họp Ban chỉ đạo Chuyển đổi số của tỉnh./.

Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- Công an tỉnh;
- BCH Quân sự tỉnh;
- BCH Bộ đội Biên phòng tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh;
- Các phòng, đơn vị thuộc Văn phòng UBND tỉnh (theo dõi, cập nhật);
- Lưu: VT, TH.

**TL. CHỦ TỊCH
CHÁNH VĂN PHÒNG**



Trần Văn Diêu

Phụ lục I
CHI TIẾT TÌNH HÌNH GIẢI NGÂN CỦA CÁC CHỦ ĐẦU TƯ

STT	Chủ đầu tư	Kế hoạch vốn năm 2022		Kết quả giải ngân đến ngày 26/5/2022	Tỷ lệ giải ngân
		Tổng số	Trong đó: thu hồi ứng trước		
	TỔNG	1.997.361	274.114	415.602	
1	Công an tỉnh	30.166	17.641	8.141	27,0%
2	Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	13.571	1.242	4.577	33,7%
3	Bộ Chỉ huy Bộ đội biên phòng tỉnh	14.018	7.135	5.734	40,9%
4	Thành phố Gia Nghĩa	146.073	20.000	62.210	42,6%
5	Huyện Đắk Song	89.802	-	25.955	28,9%
6	Huyện Đắk Mil	79.297	-	8.188	10,3%
7	Huyện Cư Jút	64.000	-	13.894	21,7%
8	Huyện Krông Nô	57.346	-	12.563	21,9%
9	Huyện Đắk Glong	78.888	17.666	33.125	42,0%
10	Huyện Tuy Đức	162.476	102.430	8.998	5,5%
11	Huyện Đắk R'lấp	80.345	255	10.060	12,5%
12	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	113.344	6.148	34.100	30,1%
13	Ban QLDA giao thông, dân dụng, công nghiệp	789.651	-	99.072	12,5%
14	Ban QLDA ĐTXA các công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn	99.444	26.144	26.144	26,3%
15	Sở Y tế	11.500	-	2.905	25,3%
16	Sở Giáo dục và Đào tạo	10.000	-	1.511	15,1%
17	Sở Tài nguyên và Môi trường	30.774	26.570	19.423	63,1%
18	Sở Giao thông vận tải	9.952	3.517	9.952	100,0%
19	Sở Công Thương	137	-	-	0,0%
20	Sở Kế hoạch và Đầu tư	10.700	-	700	6,5%
21	Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch	2.537	-	-	0,0%

STT	Chủ đầu tư	Kế hoạch vốn năm 2022		Kết quả giải ngân đến ngày 26/5/2022	Tỷ lệ giải ngân
		Tổng số	Trong đó: thu hồi ứng trước		
22	Sở Thông tin và Truyền thông	12.000	-	5.437	45,3%
23	Sở Khoa học và Công nghệ	4.000	-	1.404	35,1%
24	Sở Xây dựng	29.616	29.366	186	0,6%
25	Văn phòng UBND tỉnh	1.306	-	-	0,0%
26	Văn phòng Tỉnh ủy	5.945	-	3.327	56,0%
27	Thanh tra tỉnh	2.000	-	935	46,8%
28	Đoàn TNCS HCM tỉnh	5.000	-	-	0,0%
29	Đài Phát thanh và Truyền hình	25.973	-	1.061	4,1%
30	Trường Cao đẳng cộng đồng	1.500	-	-	0,0%
31	Công ty CP Cấp nước và Phát triển đô thị	16.000	16.000	16.000	100,0%

TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI NĂM 2022

(cập nhật đến ngày 30/5/2022)

ĐVT: Triệu đồng.

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án				Lũy kế bổ trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú
		Số Quyết định	TMĐT	Trong đó								
				NSDP	NSTW							
	TỔNG		4.691.484	1.011.046	3.672.000	10.117	920.073	64.736	7,04%			
A	NGUỒN NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG		936.484	928.046	-	5.947	159.137	28.622	17,99%			
I	DỰ ÁN ĐÃ TRIỂN KHAI THI CÔNG		193.863	193.863	-	1.330	46.458	21.840	47,01%			
1	CÔNG AN TỈNH		17.000	17.000	-	-	5.262	4.269	81,14%			
1.1	Sửa chữa, cải tạo hệ thống thu thoát nước khu tạm giữ và xây dựng nhà ở doanh trại công an huyện Đắk Song	1736/QĐ-UBND ngày 18/10/2021	5.500	5.500			1.500	1.065	71,00%	52/QĐ-UBND ngày 10/01/2022	Đang thi công	
1.2	Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp nhà tạm giữ của Công an huyện Đắk Mil và Đắk Rlấp	1931/QĐ-UBND ngày 12/11/2021	3.000	3.000			1.131	871	77,00%	65/QĐ-UBND ngày 11/01/2022	Đang thi công	
1.3	Sửa chữa, cải tạo nhà làm việc Ban Giám đốc và khối trực thuộc Công an tỉnh	1738/QĐ-UBND ngày 18/10/2021	3.000	3.000			1.131	1.131	100,00%	53/QĐ-UBND ngày 10/01/2022	Đang thi công	
1.4	Sửa chữa, cải tạo hệ thống thu thoát nước khu tạm giữ và xây dựng nhà ở doanh trại công an huyện Tuy Đức	1737/QĐ-UBND ngày 18/10/2021	5.500	5.500			1.500	1.203	80,17%	48/QĐ-UBND ngày 10/01/2022	Đang thi công	
2	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH		8.000	8.000	-	130	3.001	965	32,15%			
2.1	Nâng cấp, cải tạo Bệnh xá Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	342/QĐ-SXD ngày 14/12/2020	3.000	3.000		130	1.501	965	64,28%	133/QĐ-UBND ngày 18/01/2022	Đang thi công	
2.2	Nâng cấp, cải tạo Sở Chỉ huy Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh	1735/QĐ-UBND ngày 18/10/2021	5.000	5.000			1.500	-	0,00%	114/QĐ-UBND ngày 14/01/2022	Đang thi công	
3	BỘ CHỈ HUY BỘ ĐỘI BIÊN PHÒNG		17.000	17.000	-	-	4.000	841	21,02%			
3.1	Cải tạo, nâng cấp Trạm kiểm soát Biên phòng cửa khẩu Bu Prăng/Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng tỉnh Đắk Nông	2038/QĐ-UBND ngày 24/11/2021	7.000	7.000			2.000	245	12,27%	347/QĐ-UBND ngày 10/02/2022	Đang thi công	
3.2	Nâng cấp, cải tạo, sửa chữa đường vào đồn Biên phòng Đắk Mбай (757) và đường vào Đồn Biên phòng Đắk Lao (759)	1481/QĐ-UBND ngày 06/9/2021	10.000	10.000			2.000	596	29,78%	249/QĐ-UBND ngày 27/01/2022	Đang thi công	
4	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ		5.000	5.000	-	-	2.000	1.040	52,02%			
4.1	Sửa chữa trụ sở làm việc Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Đắk Nông	1168/QĐ-UBND ngày 06/8/2021	5.000	5.000			2.000	1.040	52,02%	120/QĐ-UBND ngày 17/01/2022	Đang thi công	
5	THANH TRA TỈNH		3.800	3.800	-	-	2.000	106	5,31%			

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án				Lũy kế bổ trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú
		Số Quyết định	TMĐT	Trong đó								
				NSĐP	NSTW							
5.1	Sửa chữa trụ sở làm việc Thanh tra tỉnh Đắk Nông	2202/QĐ-UBND ngày 13/12/2021	3.800	3.800		2.000	106	5,31%	251/QĐ-UBND ngày 27/01/2022	Đang thi công		
6	HUYỆN ĐẮK SONG		33.600	33.600	-	200	7.500	2.476	33,01%			
6.1	Trung tâm thông tin Công viên địa chất huyện Đắk Song	2050/QĐ-UBND ngày 25/11/2021	5.000	5.000		200	1.500	-	0,00%	121/QĐ-UBND ngày 17/01/2022	Đang thi công	
6.2	Nâng cấp đường giao thông liên xã Nam Bình - Thuận Hạnh huyện Đắk Song	2053/QĐ-UBND ngày 25/11/2021	12.600	12.600			2.000	372	18,60%	2394/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	Đang thi công	
6.3	Trụ sở làm việc Đảng ủy - Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Đắk N'Drung	2054/QĐ-UBND ngày 25/11/2021	8.000	8.000			2.000	1.780	88,98%	2387/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	Đang thi công	
6.4	Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND & UBND xã Thuận Hà	1976/QĐ-UBND ngày 18/11/2021	8.000	8.000			2.000	324	16,20%	2390/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	Đang thi công	
7	HUYỆN KRÔNG NÔ		30.000	30.000	-	-	6.200	3.089	49,82%			
7.1	Tu sửa cấp thiết, bảo quản định kỳ di tích lịch sử Căn cứ kháng chiến B4 - Liên tỉnh IV (1959-1975) tại Năm Nung, tỉnh Đắk Nông giai đoạn 1	2058/QĐ-UBND ngày 26/11/2021	10.000	10.000			2.000	1.965	98,25%	92/QĐ-UBND ngày 12/01/2022	Đang thi công	
7.2	Hồ Đắk Ri 2, xã Tân Thành, huyện Krông Nô	2365/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	15.000	15.000			2.000	-	0,00%	399/QĐ-UBND ngày 18/2/2022	Đang thi công	
7.3	Trụ sở Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã Tân Thành	2039/QĐ-UBND ngày 24/11/2021	5.000	5.000			2.200	1.123,6	51,07%	81/QĐ-UBND ngày 12/01/2022	Đang thi công	
8	HUYỆN TUY ĐỨC		10.000	10.000	-	-	2.000	1.693	84,67%			
8.1	Nâng cấp, mở rộng Trụ sở làm việc HĐND-UBND huyện Tuy Đức; Hạng mục: Nhà hội trường, phòng họp trực tuyến, trang thiết bị	2118/QĐ-UBND ngày 30/11/2021	10.000	10.000			2.000	1.693	84,67%	206/QĐ-UBND ngày 25/01/2022	Đang thi công	
9	HUYỆN ĐẮK R'LẤP		44.969	44.969	-	500	8.700	4.534	52,11%			
9.1	Nâng cấp, mở rộng đường từ trung tâm xã Nhân Đạo đi đường Đạo Nghĩa - Quảng Khê	1895/QĐ-UBND ngày 09/11/2021	14.979	14.979			3.000	1.677	55,92%	84/QĐ-UBND ngày 12/01/2022	Đang thi công	
9.2	Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN xã Đạo Nghĩa	2385/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	15.000	15.000			2.850	380,0	13,33%	348/QĐ-UBND ngày 10/02/2022	Đang thi công	
9.3	Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN xã Đắk Wer	354/QĐ-SXD ngày 18/12/2020	14.990	14.990		500	2.850	2.476,3	86,89%	528/QĐ-UBND ngày 14/3/2022	Đang thi công	
10	HUYỆN ĐẮK G'LONG		14.500	14.500	-	500	2.850	2.500	87,72%			
10.1	Trụ sở làm việc HĐND-UBND xã Đắk Ha	299/QĐ-SXD ngày 27/11/2020	14.500	14.500		500	2.850	2.500,0	87,72%	436/QĐ-UBND ngày 25/02/2022	Đang thi công	

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án			Lũy kế bố trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú	
		Số Quyết định	TMĐT	Trong đó								
				NSDP								NSTW
11	VĂN PHÒNG TỈNH ỦY		9.994	9.994	-	-	2.945	327	11,11%			
11.1	Ứng dụng công nghệ thông tin trong các cơ quan đảng tỉnh Đắk Nông giai đoạn 2021-2025 (giai đoạn 2: Đầu tư, phát triển phần mềm ứng dụng)	1854/QĐ-UBND ngày 03/11/2021	9.994	9.994			2.945	327	11,11%	24/QĐ-UBND ngày 05/01/2022	Đang thi công	
II	DỰ ÁN ĐANG THỰC HIỆN LỰA CHỌN NHÀ THẦU THIẾT KẾ, KHẢO SÁT, THI CÔNG		663.250	654.812	-	4.617	108.679	6.782	6,24%			
1	BỘ CHỈ HUY QUÂN SỰ TỈNH		10.000	10.000	-	-	2.000	-	0,00%			
1.1	Tường rào, thao trường huấn luyện Trinh sát - Trinh sát đặc nhiệm	2093/QĐ-UBND ngày 30/11/2021	10.000	10.000			2.000	-	0,00%	435/QĐ-UBND ngày 25/02/2022	Đang lựa chọn nhà thầu thi công	
2	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG		57.000	57.000	-	-	7.000	437	6,24%			
2.1	Xây dựng Chính quyền điện tử hướng đến Chính quyền số và đô thị thông minh tỉnh Đắk Nông	2366/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	57.000	57.000			7.000	437,1	6,24%	639/QĐ-UBND ngày 30/3/2022	Lựa chọn nhà thầu tư vấn	
3	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ		12.000	12.000	-	-	2.000	170	8,51%			
3.1	Đầu tư tăng cường năng lực kiểm định, hiệu chuẩn và thử nghiệm thuộc Trung tâm Thông tin, Kỹ thuật và Ứng dụng khoa học công nghệ	2404/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	12.000	12.000			2.000	170,3	8,51%	429/QĐ-UBND ngày 24/02/2022	Lựa chọn nhà thầu cung cấp thiết bị	
4	SỞ Y TẾ		7.906	7.906	-	-	3.500	-	0,00%			
4.1	Nâng cấp, sửa chữa Trung tâm y tế huyện Đắk Glong	1930/QĐ-UBND ngày 12/11/2021	5.000	5.000			1.500	-	0,00%	250/QĐ-UBND ngày 27/01/2022	Lựa chọn nhà thầu thi công	
4.2	Mở rộng Trụ sở làm việc Sở Y tế	2094/QĐ-UBND ngày 30/11/2021	2.906	2.906			2.000	-	0,00%	571/QĐ-UBND ngày 21/3/2022	Lựa chọn nhà thầu thi công	
5	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH		5.500	5.500	-	300	2.237	-	0,00%			
5.1	Nhà luyện tập và chạy chương trình Đoàn ca múa nhạc dân tộc tỉnh Đắk Nông	341/QĐ-SXD ngày 14/12/2020	5.500	5.500		300	2.237	-	0,00%		Lựa chọn nhà thầu thi công	Đang trình thẩm định điều chỉnh dự
6	SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN		39.000	39.000	-	375	7.000	918	13,11%			
6.1	Đường giao thông từ thôn M'rang đi bon Mê Ra, xã Quảng Tân, huyện Tuy Đức thuộc dự án ổn định dân cư tự do xã Quảng Tân, huyện Tuy Đức, tỉnh Đắk	1896/QĐ-UBND ngày 09/11/2021	11.000	11.000			2.000	423,7	21,18%	85/QĐ-UBND ngày 12/01/2022	Lựa chọn nhà thầu thi công	
6.2	Nâng cấp đường tuần tra quản lý bảo vệ rừng kết hợp du lịch sinh thái Khu bảo tồn thiên nhiên Nam Nung tỉnh Đắk Nông	2284/QĐ-UBND ngày 22/12/2021	18.000	18.000			3.000	493,9	16,46%	406/QĐ-UBND ngày 18/02/2022	Đang trình điều chỉnh dự án do ảnh hưởng của giá vật liệu tăng	

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án				Lũy kế bố trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú
		Số Quyết định	TMDT	Trong đó								
				NSDP	NS'W							
6.3	Xây dựng Trụ sở làm việc đội Kiểm lâm cơ động và phòng cháy chữa cháy rừng	318/QĐ-SXD ngày 09/12/2020	10.000	10.000		375	2.000	-	0,00%	401/QĐ-UBND ngày 18/02/2023	Đang trình điều chỉnh dự án do ảnh hưởng của giá vật liệu tăng	
7	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO		32.000	32.000	-	342	7.500	-	0,00%			
7.1	Xây dựng nhà bộ môn, nhà đa năng, cải tạo khối phòng học 02 tầng thành nhà thư viện, khu giáo dục thể chất và hạ tầng kỹ thuật Trường THPT Lê Duẩn, huyện Đắk G'Long	303/QĐ-SXD ngày 02/12/2020	10.000	10.000		342	2.000	-	0,00%	Chưa trình thẩm định kế hoạch LCNT		
7.2	Xây dựng Hội trường, bể bơi Trường THPT Nguyễn Chí Thanh	2352/QĐ-UBND ngày 30/12/2021	10.000	10.000			2.000	-	0,00%	446/QĐ-UBND ngày 01/3/2022	Lựa chọn nhà thầu thi công	
7.3	Xây dựng Nhà đa chức năng, nhà bảo vệ và hạ tầng kỹ thuật Trung tâm hỗ trợ phát triển giáo dục hòa nhập tỉnh Đắk Nông	2119/QĐ-UBND ngày 30/11/2021	12.000	12.000			3.500	-	0,00%	Đang trình UBND tỉnh phê duyệt kế hoạch LCNT		
8	BAN QLDA GIAO THÔNG, DÂN DỤNG, CÔNG NGHIỆP		30.300	30.300	-	-	5.000	-	0,00%			
8.1	Nâng cấp, sửa chữa Trung tâm y tế huyện Đắk Song	2313/QĐ-UBND ngày 28/12/2021	30.300	30.300			5.000	-	0,00%	544/QĐ-UBND ngày 16/3/2022	Thiết kế BVTC-DT	
9	THÀNH PHỐ GIA NGHĨA		50.000	50.000	-	-	7.350	682	9,28%			
9.1	Đường Lê Hồng Phong nối đường tránh thành phố Gia Nghĩa	1898/QĐ-UBND ngày 09/11/2021	35.000	35.000			4.500	310,9	6,91%	2395/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	Đã hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu thi công (dự kiến trong tháng 6/2022 tổ chức thi công)	
9.2	Trụ sở làm việc Đảng ủy, HDND và UBND phường Nghĩa Đức, thành phố Gia Nghĩa	2364/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	15.000	15.000			2.850	371,2	13,02%	407/QĐ-UBND ngày 18/02/2022	Đã hoàn thành công tác lựa chọn nhà thầu thi công (dự kiến trong tháng 6/2022 tổ chức thi công)	
10	HUYỆN ĐẮK SONG		64.800	64.800	-	-	8.000	944	11,80%			
10.1	Đường giao thông từ QL 14 vào cầu thôn 2 xã Trường Xuân huyện Đắk Song, kết nối với đường phía tây thủy điện Đắk R'Tih đến xã Đắk Rmoan	2272/QĐ-UBND ngày 22/12/2021	45.000	45.000			5.000	494,2	9,88%	408/QĐ-UBND ngày 18/02/2022	Thiết kế BVTC-DT	
10.2	Nâng cấp đường giao thông liên xã Năm N'Jang và xã Đắk N'Drung, huyện Đắk Song	2270/QĐ-UBND ngày 22/12/2021	19.800	19.800			3.000	449,8	14,99%	404/QĐ-UBND ngày 18/02/2022	Thiết kế BVTC-DT	

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án			Lũy kế bố trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú	
		Số Quyết định	TMDT	Trong đó								
				NSDP								NSTW
11	HUYỆN ĐẮK MIL		71.000	68.000	-	1.000	11.297	605	5,36%			
11.1	Cải tạo nhà ngục Đắk Mil	2095/QĐ- UBND ngày 30/11/2021	10.000	10.000			2.000	-	0,00%	572/QĐ- UBND ngày 21/3/2022	Lựa chọn nhà thầu thi công	
11.2	Đường liên xã Đức Minh - Thuận An, huyện Đắk Mil	1863/QĐ- UBND ngày 14/12/2020	25.000	25.000		1.000	3.447	-	0,00%	111/QĐ- UBND ngày 21/01/2021	Đang trình thẩm định Thiết kế BVTC-DT	
11.3	Đường liên xã Đức Mạnh - Đức Minh - Đắk Sắk (Từ quốc lộ 14 đi tỉnh lộ 682)	2203/QĐ- UBND ngày 13/12/2021	18.000	18.000			3.000	364,1	12,14%	575/QĐ- UBND ngày 21/3/2022	Thiết kế BVTC-DT	
11.4	Trụ sở làm việc UBND xã Đức Minh	2183/QĐ- UBND ngày 09/12/2021	18.000	15.000			2.850	241,0	8,46%	337/QĐ- UBND ngày 28/01/2022	Thiết kế BVTC-DT	
12	HUYỆN CƯ JÚT		43.000	43.000	-	-	6.000	629	10,49%			
12.1	Đường giao thông liên xã thị trấn EaT'ling-Trúc Sơn-Cư K'nia-Nam Dong	2012/QĐ- UBND ngày 22/11/2021	43.000	43.000			6.000	629,2	10,49%	555/QĐ- UBND ngày 18/3/2022	Đang TKBVTC-DT	
13	HUYỆN KRÔNG NÔ		50.000	44.562	-	700	7.000	351	5,02%			
13.1	Đường vành đai kết nối các xã trong huyện (D10), huyện Krông Nô	1763/QĐ- UBND 30/11/2020	30.000	24.562		700	4.000	-	0,00%	205/QĐ- UBND ngày 25/01/2022	Lựa chọn nhà thầu thi công	
13.2	Đường giao thông từ xã Đắk Drô đi xã Tân Thành, huyện Krông Nô (ĐH66)	1517/QĐ- UBND 10/9/2021	20.000	20.000			3.000	351,3	11,71%	02/QĐ- UBND ngày 05/01/2022	Lựa chọn nhà thầu thi công	
14	HUYỆN ĐẮK G'LONG		25.000	25.000	-	-	4.000	633	15,82%			
14.1	Nhựa hóa đường giao thông liên xã Đắk R'Măng - Quảng Hòa (Lý trình từ Km0+00 đến Km13+184)	2180/QĐ- UBND ngày 09/12/2021	25.000	25.000			4.000	632,7	15,82%	208/QĐ- UBND ngày 25/01/2022	Đang TKBVTC-DT	
15	HUYỆN TUY ĐỨC		66.750	66.750	-	1.100	10.850	417	3,84%			
15.1	Đường giao thông từ huyện Tuy Đức đi huyện Đắk R'lấp, tỉnh Đắk Nông (đoạn từ cầu Đắk Loan đi cầu Đắk Nguyên) - Trục D3	1950/QĐ- UBND ngày 17/11/2021	36.000	36.000			5.000	-	0,00%	211/QĐ- UBND ngày 25/01/2022	Đã phê duyệt Kết quả LCNT tư vấn thiết kế (Bước 2)	
15.2	Đường giao thông liên xã Đắk Ru - huyện Đắk R'lấp đi xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức (đoạn từ Trung đoàn 720 đi ngã ba Trung Vân)	1949/QĐ- UBND ngày 17/11/2021	16.250	16.250		600	3.000	417,2	13,91%	207/QĐ- UBND ngày 25/01/2022	Đã phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công, dự toán	

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án				Lũy kế bố trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú
		Số Quyết định	TMĐT	Trong đó								
				NSDP	NSTW							
15.3	Trụ sở làm việc HĐND - UBND xã Quảng Tân	355/QĐ-SXD ngày ngày 21/12/2020	14.500	14.500		500	2.850	-	0,00%	Chưa trình thẩm định kế hoạch LCNTTC	Lập hồ sơ trình thẩm định dự toán điều chỉnh	Đang trình xin chủ trương điều chỉnh dự án liên quan đến
16	HUYỆN ĐẮK R'LẤP		89.000	89.000	-	800	15.000	669	4,46%			
16.1	Nâng cấp, mở rộng đường Phan Chu Trinh thị trấn Kiến Đức đi thôn 8 xã Kiến Thành	1718/QĐ-UBND ngày 17/11/2020	20.000	20.000		800	3.000	-	0,00%	559/QĐ-UBND ngày 18/3/2022	Đang lập HSMT gói thầu xây lắp	
16.2	Đường giao thông trung tâm xã Nghĩa Thắng đi thôn Quảng Phước, xã Đạo Nghĩa	1975/QĐ-UBND ngày 18/11/2021	30.000	30.000			5.000	332,5	6,65%	2383/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	Đang trình thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu thi công	
16.3	Nâng cấp, mở rộng đường giao thông liên xã Quảng Tín đi Đăk Sin (Đoạn từ Km208-QL14 đi Đăk Sin)	2256/QĐ-UBND ngày 17/12/2021	25.000	25.000			4.000	336,0	8,40%	529/QĐ-UBND ngày 14/3/2022	Đơn vị tư vấn đang tổ chức khảo sát, lập thiết kế BVTC-DT	
16.4	Trụ sở làm việc Đảng ủy - HĐND - UBND - UBMTTQVN xã Quảng Tín	2384/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	14.000	14.000			3.000	-	0,00%	346/QĐ-UBND ngày 10/02/2022	Đang chăm thầu gói thầu xây lắp	
III	DỰ ÁN ĐÃ HOÀN THÀNH THỦ TỤC ĐẦU TƯ CHỜ GIAO VỐN		45.371	45.371	-	-	-	-	-			
1	VĂN PHÒNG TỈNH ỦY		11.371	11.371	-	-	-	-	-			
1.1	Cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy		3.388	3.388								Đã hoàn thành thủ tục đầu tư chờ giao vốn
1.2	Cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc Ban tổ chức Tỉnh ủy		3.500	3.500								
1.3	Sửa chữa, cải tạo, nâng cấp một số hạng mục thuộc Trụ sở làm việc Tỉnh ủy Đăk Nông	560/QĐ-UBND ngày 18/3/2022	4.483	4.483								
2	VĂN PHÒNG UBND TỈNH		15.000	15.000	-	-	-	-	-			
2.1	Cải tạo, sửa chữa trụ sở làm việc UBND tỉnh Đăk Nông		15.000	15.000								Đã hoàn thành thủ tục đầu tư chờ giao vốn
3	TRƯỜNG CAO ĐẲNG CỘNG ĐỒNG		13.000	13.000	-	-	-	-	-			

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án			Lũy kế bố trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú	
		Số Quyết định	TMĐT	Trong đó								
				NSDP								NSTW
3.1	Sửa chữa, cải tạo cơ sở hạ tầng cơ sở 2 - Trường Cao đẳng cộng đồng Đắk Nông		13.000	13.000						Đã hoàn thành thủ tục đầu tư chờ giao vốn		
4	SỞ VĂN HÓA - THỂ THAO VÀ DU LỊCH		6.000	6.000	-	-	-	-				
4.1	Sửa chữa, cải tạo và mở rộng khuôn viên công trình Nhà tập luyện và thi đấu đa năng tỉnh Đắk Nông		6.000	6.000						Đã hoàn thành thủ tục đầu tư chờ giao vốn		
IV	DỰ ÁN CHƯA HOÀN THÀNH THỦ TỤC ĐẦU TƯ		34.000	34.000	-	-	4.000	-	0,00%			
2	THÀNH PHỐ GIA NGHĨA		34.000	34.000	-	-	4.000	-	0,00%			
2.1	Đường Bờ Đông hồ Gia Nghĩa (giai đoạn 1)		34.000	34.000			4.000	0,00%		Chưa hoàn thành thủ tục đầu tư		
B	NGUỒN NGÂN SÁCH TRUNG ƯƠNG		3.755.000	83.000	3.672.000	4.170	760.936	36.114	4,75%			
I	DỰ ÁN ĐANG THỰC HIỆN LỰA CHỌN NHÀ THẦU THI CÔNG		790.000	-	790.000	-	147.936	23.162	15,66%			
1	BAN QLDA GIAO THÔNG, DÂN DỤNG, CÔNG NGHIỆP		790.000	-	790.000	-	147.936	23.162	15,66%			
1.1	Cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 2	1993/QĐ-UBND ngày 18/11/2021	300.000		300.000		62.000	7.376	11,90%	2210/QĐ-UBND ngày 13/12/2021	Lựa chọn nhà thầu thi công	
1.2	Cải tạo, nâng cấp Tỉnh lộ 3	1990/QĐ-UBND ngày 18/11/2021	300.000		300.000		55.936	9.242	16,52%	2209/QĐ-UBND ngày 13/12/2021	Lựa chọn nhà thầu thi công	
1.3	Cải tạo, nâng cấp cục bộ Tỉnh lộ 5	1996/QĐ-UBND ngày 19/11/2021	190.000		190.000		30.000	6.543	21,81%	2211/QĐ-UBND ngày 13/12/2021	Lựa chọn nhà thầu thi công	
II	DỰ ÁN ĐANG THỰC HIỆN LỰA CHỌN NHÀ THẦU KHẢO SÁT, THIẾT KẾ BVTC DT		2.965.000	83.000	2.882.000	4.170	613.000	12.952	2,11%			
1	BAN QLDA GIAO THÔNG, DÂN DỤNG, CÔNG NGHIỆP		1.583.000	83.000	1.500.000	3.610	378.000	3.505	0,93%			

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án				Lũy kế bố trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú
		Số Quyết định	TMĐT	Trong đó								
				NSDP	NSTW							
1.4	Đường Đạo Nghĩa - Quảng Khê (giai đoạn 2)	1147/QĐ-UBND ngày 30/7/2015; 2076/QĐ-UBND ngày 22/12/2015; 858/QĐ-UBND ngày 24/5/2017; 2064/QĐ-UBND ngày 28/12/2017; 1145/QĐ-UBND ngày 03/8/2021	830.000	80.000	750.000		190.000	2.805	1,48%	553/QĐ-UBND ngày 18/3/2022	Thiết kế BVTC-DT	
1.5	Nâng cấp bệnh viện đa khoa tỉnh Đắk Nông	372/QĐ-SXD ngày 25/12/2020; 2281/QĐ-UBND ngày 22/12/2021	753.000	3.000	750.000	3.610	188.000	700	0,37%	612/QĐ-UBND ngày 25/3/2022	Thiết kế BVTC-DT	
2	HUYỆN ĐẮK SONG		168.000	-	168.000	-	30.000	1.853	6,18%			
2.1	Đường giao thông từ Quốc lộ 14 đi xã Trường Xuân và xã Năm N'Jang huyện Đắk Song	72/NQ-HDND ngày 11/5/2021; 2273/QĐ-UBND ngày 22/12/2021	83.000		83.000		15.000	819	5,46%	403/QĐ-UBND ngày 18/02/2022	Thiết kế BVTC-DT	Đang đề xuất dừng thực hiện
2.2	Đường giao thông liên xã Năm N'Jang - Trường Xuân - Đắk N'Drung huyện Đắk Song	73/NQ-HDND ngày 11/5/2021; 2274/QĐ-UBND ngày 22/12/2021	85.000		85.000		15.000	1.034	6,89%	445/QĐ-UBND ngày 01/3/2022	Thiết kế BVTC-DT	Đang đề xuất dừng thực hiện
3	HUYỆN ĐẮK MIL		191.000	-	191.000	-	30.000	-	0,00%			
3.1	Đường giao thông xã Đức Minh đi xã Đức Mạnh, huyện Đắk Mil (ĐH16)	2226/QĐ-UBND ngày 15/12/2021; 2358/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	81.000		81.000		15.000		0,00%	483/QĐ-UBND ngày 07/3/2022	Lựa chọn nhà thầu TKBVTC-DT	
3.2	Đường từ quốc lộ 14 qua trung tâm hành chính mới đi tỉnh lộ 683	2361/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	110.000		110.000		15.000		0,00%	574/QĐ-UBND ngày 21/3/2022	Lựa chọn nhà thầu TKBVTC-DT	Đang xin điều chỉnh án
4	HUYỆN CƯ JÚT		190.000	-	190.000	-	30.000	719	2,40%			
4.1	Đường giao thông xã Đắk D'Rông đi xã Đắk Wil huyện Cư Jút, tỉnh Đắk Nông	2004/QĐ-UBND ngày 19/11/2021	90.000		90.000		15.000		0,00%	557/QĐ-UBND ngày 18/3/2022	Đang TKBVTC-DT	

STT	Tên dự án	Quyết định phê duyệt dự án				Lũy kế bổ trí vốn đến	Kế hoạch vốn năm 2022	Kết quả giải ngân đến ngày	Tỷ lệ giải ngân	Quyết định phê duyệt kế hoạch lựa	Tiến độ thực hiện đến ngày	Ghi chú
		Số Quyết định	TMDT	Trong đó								
				NSDP	NSTW							
4.2	Nâng cấp, cải tạo đường giao thông liên xã đoạn đi qua khu Trung tâm đô thị Nam Dong; Hạng mục: Nền, mặt đường, hệ thống thoát nước, điện chiếu sáng	2386/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	100.000		100.000		15.000	719	4,79%	554/QĐ-UBND ngày 18/3/2022	Đang TKBVTC-DT	
5	HUYỆN K'RÔNG NÔ		160.000	-	160.000	-	30.000	1.677	5,59%			
5.1	Đường giao thông phát triển đô thị mới thị trấn Đắk Mâm huyện Krông Nô	2052/QĐ-UBND ngày 25/11/2021	80.000		80.000		15.000	0	0,00%	54/QĐ-UBND ngày 10/01/2022	Thiết kế BVTC-DT	
5.2	Đường giao thông từ thị trấn Đắk Mâm đi xã Năm Nung và xã Năm N'Đir, huyện Krông Nô (ĐH57)	1999/QĐ-UBND ngày 19/11/2021	80.000		80.000		15.000	1.677	11,18%	86/QĐ-UBND ngày 12/01/2022	Thiết kế BVTC-DT	
6	HUYỆN ĐẮK G'LONG		205.000	-	205.000	-	30.000	3.145	10,48%			
6.1	Các trục đường khu Trung tâm Văn hóa - Thương mại huyện Đắk Glong	1894/QĐ-UBND ngày 09/11/2021	95.000		95.000		15.000	938	6,25%	338/QĐ-UBND ngày 28/01/2022	Đang TKBVTC-DT	
6.2	Đường giao thông liên xã Đắk Plao - Đắk R'Măng - Đắk Som	2229/QĐ-UBND ngày 15/12/2021	110.000		110.000		15.000	2.208	14,72%	210/QĐ-UBND ngày 25/01/2022	Đang TKBVTC-DT	
7	HUYỆN TUY ĐỨC		210.000	-	210.000	-	35.000	2.053	5,86%			
7.1	Hồ Đắk R'tan, xã Đắk R'Tih, huyện Tuy Đức	2360/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	110.000		110.000		20.000	1.415	7,08%	514/QĐ-UBND ngày 11/3/2022	Đang phê duyệt TKBVTC-DT	
7.2	Đường vào xã Đắk Ngo, huyện Tuy Đức (giai đoạn 2)	2182/QĐ-UBND ngày 09/12/2021	100.000		100.000		15.000	637	4,25%	209/QĐ-UBND ngày 25/01/2022	Đang phê duyệt TKBVTC-DT	
8	HUYỆN ĐẮK R'LẤP		184.000	-	184.000	560	30.000	-	0,00%			
8.1	Đường giao thông từ Quốc lộ 14 đi tỉnh lộ 681, huyện Đắk R'lấp	2246/QĐ-UBND ngày 17/12/2021	98.000		98.000	560	15.000	0	0,00%	437/QĐ-UBND ngày 25/2/2022	Đang thực hiện khảo sát thiết kế thiết kế	
8.2	Đường giao thông từ tỉnh lộ 681 đi thị trấn Kiến Đức qua các xã Kiến Thành - Đắk Wer - Nhân Cơ, huyện Đắk R'lấp	2362/QĐ-UBND ngày 31/12/2021	86.000		86.000		15.000	0	0,00%		Đang tổ chức lựa chọn nhà thầu TKBVTC-DT	
9	ĐÀI PHÁT THANH VÀ TRUYỀN HÌNH		74.000	-	74.000	-	20.000	-	0,00%			
9.1	Đầu tư mua sắm thiết bị thuộc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh Đắk Nông (giai đoạn 2)	1788/QĐ-UBND ngày 25/10/2021	74.000		74.000		20.000	0	0,00%	438/QĐ-UBND ngày 25/02/2022	Đang lựa chọn nhà thầu cung cấp thiết bị	